ticas xxiii, in lato perticas m. Alium quoque campum dedit, qui ter-

minat ex una parte ad terram Sancti Germani, ex alia ad terram

Arnulfi, de tercia ad terram Otart, de quarta ad terram Guntart; et

habet in longo perticas xmi, in lato perticas v. Infra istas terminatio-

nes, legitimas suas possessiones inter eos commutaverunt. Si quis vero

hanc commutationem legitime factam calumniare presumpserit, non

valeat vendicare quod repetit, sed auri libras duas componat, et hec

presens commutatio firma et stabilis permaneat, cum stipulatione sub-

nixa. Actum Lordoni castro publice. S. domni Bernonis abbatis,

S. Rainulfi levite, qui banc commutationem fecerunt et firmare ro-

gaverunt. S. Rotaldi. S. Ingelberti. S. Rancher. S. Rollant. S. Godoldri.

279.

CHARTA QUA DOMNUS BERNO, ABBAS CLUNIACENSIS, ET AGGULFUS SUAS TERRAS

COMMUTARUHT IN VILLIS CARINIACO ET VETIS, CANVIS.

(A. b. ]5.)

Placuit atque convenit inter abbatem domnum Bernonem et ceteros

monachos, et de alia parte Aggulfum, ut suas terras commutarent.

Dedit in primis Aggulfus curtilum cum vinea simul inante quod est

situm in pago Matisconensi, in agro Marciacense, in villa Cariniaco;

et terminat in duas partes via publica, a certio terra Samuhel, a mane

ad terram Sancti Petri et Treberti. Infra istam terminationem com-

inutavimus totum et ad integrum; et habet in longo perticas xvn, iri

una fronte perticas x, in alia fronte perticas VII, et ipsum curtilum

habet perticas v; infra istas terminationes vobis commuto, legitimam

tradens potestatem ad faciendum post hune diem quicquid volueritis

in omnibus. Similiter dédit domnus Berno abbas, in villa Vetis Can-

vis2, curtilum cum arboribus, cum exitibus et regressibus, quod

1 [Liseztenente?] 2 VelusCanevis?
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926 .environ.

35.

terminat in uno latere via publica, in alia parte ad terram Rainarii,

in. alio latere ad terram Constantii, in alio latere ad terram Christiani;

et habet in una fronte perticas vi, in alio perticas v, in uno longo per-

ticas xx. Infra istas terminationes dédit domnus Berno Aggulfo ad.

integrum in omnibus. Si quis vero homo, aut ulla emissa persona,

que contra banc commutationem calumniare presumpserit, non va-

leat vendicare quod repetit, sed auri libras duas componat, et haec

presens commutatio inter- nos facta firma stabilis permaneat, cum

stipulatione subnixa. Actum Lordoni castro publiée. S. Aggulfi, qui

cummutationem istam fieri et firmare rogavit. S. Rçtordi. S. Ingel-
berti. S. Rancherii. S. Rotlandii. S. Guldulrii. S. Costantii.S. Arnaldi.

S. Adaldrandi. S. Letardi. S. Gèraldi. Signum Dotbertii.

280.

CHARTA QUA ANXERICUS ET FRATRES EJUS, EX UNA PARTE, ET DOMNUS BERNO, ABBAS

CLDNIACENSIS EX ALTERA, RES SUAS COMMUTARUNT IN AGRO GALONIACENSI, IN VILLA

BURDONO.

(A.b. 21.)

In Dei nomine. Placuit atque convenit inter Anxericum et fratres

suos, Arnulfum et Estorminium, et ab alia parte domnum Bernonem,

abbatem de Cluniaco, ut inter se res suas commutarent, scriptisque

traderent. In primis dedit Anxericits partibus domni Bernonis abbatis

ac mouachis ipsius campos très qui sunt siti in pago Matisconensi, in

agro Galoniacense, in villa Burdono. Terminât unus campus, qui vo-

catur de la Craia, de duabus partibus ad terramSancti Petri, a me-

dio die Gerbarini cum eredibus, a sero ad ipsos donatores. Alius

campus est qui vocatur ad Retunda; terminat totum in circuitu terras

Sancti Petri et alius campus est qui vocatur a la Vaurel; bic terminat

a mane via publica, a medio die et a sero ad terram Sancti Petri, a

certioGosmarii; habet in longo perticas xxxi, in unaquaque fronte

perticas vin et pedes mi. Infra istas terminationes et perticationes
ad integrum donamus ad ipsam casam Dei vel ad domnum Bernonem

abbatem; et post hec nos recepimus ad nostram communem partem
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alias res in ipso agro. Terminât unus campus de tribus partibus vias

publicas, a medio die ad terram Sieverti. Alius campus terminat de

uno iatere viam publicam, de duabus partibus ad terram Gimundi,

a certio ad terram Sancti Petri habet in longo perticas xn, in una-

quaque fronte perticas vu. Alius campus terminat de duabus partibus

vias publicas, a sero ad terram Sancti Petri, a certio Estorminii; habet

in longitudinem et latitudinem perticas xxxmi. Infra istas termina-

tiones et perticationes ad integrum donamus, sicut superius scriptum

est, ut faciatis quicquid volueritis in omnibus. Si quis vero contra

hanc commutatipnem calumpniare presumpserit, non sibi vendicare

valeat quod repetit; sed una cum tercio fisco auri unam libram com-

ponat, et haec commutatio firma stabilisque permaneat, cum stipula-

tione subnixa. Actum Cluniaço vico publice. S. Anxerici, et S. Ar-

noldi, S. Estorminionis, qui hanc [commutationem] fieri firmareque

rogaverunt. S. Audoerii. Sievertus rogatus scripsit. S. Angelardi.

S. Utini. S. Alboini. S. Atalardi. S. Arberti. Ego Teotrenius rogatus

subscripsi, dictavi die mercurii.

281.

CHARTA QUA TEUDALDUS VENDIT GUNDULDRICO ET JUDETiE UXORI EJUS, CURTILUM

CUM VINEA IN VILLA VEKCHESON.

(Bibi. naL cop. 5-32.)

Domino fratribus Gunduldrico et uxore sua Judeta, ego Teudaldus,

venditor, vendo vobis aliquid de res meas que sunt sitas in pago Ma-

tisconense, in agro Fussiacense, in villa Vercheson hoc est curtilus

cum vinea, qui terminat a mane terra Sancti Heugendi, a media die

Sancti Vincentii, a sero de ipsos emtores, a cercio Sancti démentis.

Infra istas terminationes, ipso curtilo cum vinea vobis vendo ad inte-

grum, et accepio de vobis pretia in valente aut in argente solidos xh,

et faciatis de ipsas res quicquid vobis placuerit. Alias res quas in ip-
sam villam habeo vel aliis locis, mihi reservo. Si quis vero qui vendi-

cione ista contradixerit, auri libram componat, et inantea vinditio
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ista firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Ma-

tisconum publice. S. Teudalt, qui vindicione ista fieri et firmare ro-

gavit. S. Arlebalt. S. Gislart. S. Beralt. S. Hildebalt. S. Annado.

S. Jozfredo. S. Gerart. Ego Berardus levita scripsi et supseripsi 1,

datavi die sabato, v nonas martias'2, anno nu regnante Rodulfo rege.

[Au dos :) Gundtildrici-is in Vercheson.

282.

CHARTA QUA GIROLDUS ET ERMENGELDIS, UXOR EJUS, VENDUNT AMALFREDO PRESBYTERO

VINEAM ET CAMPUM IN VILLA CANDIACO.

(BiW.
nat. cop. 4-6 1.)

Domino magnifico Amalfredo presbitero, emtore, igitur ego, in

Dei nomine, Giroldus et uxor mea Ermengeldis, venditores, vende-.

dimus nos vobis peciola de vinea juris nostri, qui est sita ipsa vinea,

et campus insimul tenente, in agro Candiacense, in ipsa villa Can-

diaco et abet ipsa vinea fines et terminaciones ad mane vinea Costa-

bile, ad medium die vinea Gbaldo presbitero, a sero via publica, a

cercio terra de ipsa hereditate; abet totum in girum perticas xxn et

dimidia et pedes m; et accepimus de vos precium, sicut inter nos

convenit, in argenté aut in valente solidos v, et ec ipsa precia ad nos

recepimus; ipsa vinea de nostra jure et dominacidne in vestra revoca-

mus dominacione, ut facias vos odiernum diem quidquid volueritis,

it est abendi, vendondi seut et perdonandi; et si nos ipsi, aut ullus

de eredibus nostris, qui contra anc vendicione ista aliquid agere vel

inquietare vpluerit, non valead vindicare quod repetit, set componat

tibi tuisqué eredibus tantum et alium tantum quantum ista vendicio

eo tempore rneliorata valuerit, et inantea vendicio ista firma perma-

neat, cum stipulacione subnixa. S. Giroldo, S. Ermengar, qui vendi-